

ما قصد دخالت در کشورها را نداریم؛ حضور ما در منطقه به خواست دولت‌ها و ملت‌هاست و همه بدانند هر کمکی که شده، با محاسبات بسیار منطقی انجام گرفته است.

(۹۷/۱/۱)

▼ حرف روز رهنمودهایی برای ترسیم راه

امسال نیز همچون سنوات گذشته در نخستین روز از سال جدید و طلوعه بهار طبیعت، رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع عظیم و باشکوه زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی سخنان مهمی را ایراد کردند و با اشاره به استحکام و نشاط انقلاب اسلامی در چهل سالگی و خنثی شدن نقشه شوم آمریکایی‌ها برای منطقه، چرایی، الزامات و راه‌های تحقق شعار سال، یعنی «حمایت از کالای ایرانی» را تبیین کردند.

زویای گوناگون سخنان جامع و راهبردی رهبر حکیم و فرزانه انقلاب نیازمند تبیین و تحلیل دقیق است تا نقشه راه حرکت در مسیر اعتلای کشور و تحقق آرمان‌ها و اهداف عالی انقلاب اسلامی برای سال جدید و سال‌های آتی باشد؛ اما در این میان چند نکته به صورت ویژه مورد تأکید معظم‌له قرار گرفت؛ اول اینکه در کشور هیچ مشکل غیر قابل حلی وجود ندارد و کلید حل مشکلات نیز در دست مسئولان و ملت ایران است و نه در دست بیگانگان و تنها با تکیه بر قدرت و توان درونی می‌توان به مصاف مشکلات رفت.

دومین نکته هم این بود که انقلاب اسلامی با قدرت و نشاط و با حفظ شعارها و اصول بنیادین پیش می‌رود و چهل سالگی انقلاب، دوران پختگی و نشاط آن است و نه دوران پیری و عقب‌گرد. رهبر معظم انقلاب پیشتر نیز آفت همه انقلاب‌ها را «ارتجاع» به معنای سست شدن، توقف و بازگشت به اوضاع قبلی دانسته بودند که تقریباً همه انقلاب‌های شناخته شده جهان در همان سال‌های نزدیک به آن دچار شده‌اند.

نکته سومی که در بیانات رهبری به صورت ویژه بر آن تأکید شد، به طوری که معظم‌له بیش از ۴۰ بار از واژه «جوان» استفاده کردند. این بود که جوانان، سرمایه ارزشمند و امید کشور هستند و در میدان‌های مهمی، همچون صنایع برتر، فرهنگ و هنر، نظامی‌گری و فرماندهی و مدیریت حضور دارند که در مدیریت‌ها باید بیشتر از این سرمایه ارزشمند استفاده شود.

نکته بعدی این بود که با وجود امید واهی دشمن به روی‌گردانی نسل سوم و چهارم از انقلاب، گرایش و پابندی این دو نسل، بسیار عمیق است و اگر از نسل اول بیشتر نباشد، کمتر نیست و بالاخره اینکه دشمن، تلاش زیادی برای بزرگ‌نمایی بیش از حد مشکلات دارد؛ اما همه این مشکلات به دست جوانان و با توفیق الهی قابل حل است و برای همین، دشمن به شدت از بلندگی نسل جوان، ناراحت و عصبانی است.

▼ گزارش روز

معنای روشن

«بن سلمان، ولی‌عهد جوان دربار سعودی قرار است به عراق سفر کند»؛ همین خبر کافی بود تا خیابان‌های پایتخت عراق و چند شهر دیگر در این کشور شاهد تجمع و تظاهرات هزاران نفر از مردم عراق علیه رژیم آل سعود و سفر پسر پادشاه این کشور به بغداد باشد. مردم خشمگین عراق به دلیل حمایت تمام‌عیار رژیم سعودی از تروریست‌های تکفیری از جمله داعش که چندین سال این کشور را درگیر جنگ کرده و هزینه زیادی را بر این کشور متحمل کرده است، آنقدر در خیابان ماندند تا برنامه سفر این مقام سعودی به کشورشان لغو شد؛ اعتراضی که البته به تجمع‌کنندگان در خیابان‌ها محدود نبود و در فضای مجازی نیز مردم عراق به شکل گسترده از این موضوع انتقاد کردند و نوشتند که مقامات عراقی از اعتماد به شاهزادگان سعودی جز خرابی و ویرانی چیزی به دست نخواهند آورد. موضوعی که رسانه‌های غربی چندان به آن نپرداختند و رسانه‌های عربی منطقه از جمله رسانه‌های سعودی و اماراتی نیز تلاش کردند به سادگی از کنار آن گذشته و آن را نادیده بگیرند. این واکنش با وجود تلاش گسترده عربستانی‌ها در ماه‌های اخیر برای ایجاد روابط حسنه با دولت عراق و انتشار اخباری از برنامه‌ها و پیشنهادهای ویژه سعودی‌ها برای کمک به بازسازی عراق و سرمایه‌گذاری در این کشور و البته مهم‌تر از آن نزدیک بودن انتخابات پارلمانی در این کشور و تلاش و امید رژیم سعودی برای پیروزی جریان‌های نزدیک به عربستان و غرب در این انتخابات معانی فراوانی داشت که مهم‌ترین و کلیدی‌ترین موضوع در این زمینه، روشن شدن این موضوع بود که ملت‌های منطقه از جمله ملت عراق درباره جریان‌ها، نقش بازیگران منطقه و سهم کشورها در مشکلات منطقه به میزانی از درک و بصیرت رسیده‌اند که دیگر دلارهای نفتی عربستانی‌ها و غول‌های رسانه‌ای غربی و عربی و بازی‌های سیاسی این بلوک هم نخواهد توانست معادلات را وارونه جلوه دهد و ملت‌های منطقه تصمیم خود را برای پایان دادن به سناریوهای ارتجاع و استکبار گرفته‌اند.

▼ خبر ویژه حمایت آشکار عربستان از رژیم صهیونیستی

«محمدبن سلمان» در مصاحبه با «آتلانتیک» گفت: ما در تلاش هستیم اقدامات ایران در منطقه را خنثی کنیم؛ ما این را در آفریقا، آسیا، مالزی، سودان، عراق، یمن و لبنان انجام داده‌ایم. ولی‌عهد سعودی با بیان اینکه ایران بخشی از مثلث شرارت در منطقه است، افزود: ایران، حزب‌الله، حماس، القاعده و داعش تهدید علیه عربستان هستند. بن سلمان همچنین گفت: ما منافع مشترک زیادی با اسرائیل [رژیم صهیونیستی] داریم و اگر توافق صلح حاصل شود، منافع بسیار بیشتری بین اسرائیل و کشورهای شورای همکاری خلیج [فارس] و کشورهای، مانند مصر و اردن به وجود خواهد آمد. این سخنان در شرایطی ایراد شده که در خبرها آمده است ولی‌عهد سعودی با مشاور امنیت ملی رژیم صهیونیستی هم دیدار کرده است. «دی آیزنکوت» رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی این خبر را تأیید کرده، اما به جزئیات این دیدار، از جمله زمان، مکان و موضوع‌های مطرح‌شده در آن اشاره‌ای نکرده و تنها بر انطباق منافع میان رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی در ارتباط با ایران تأکید کرده است. گفتنی است، در حالی که مقامات سعودی تاکنون درباره دیدار ولی‌عهد عربستان با مشاور امنیت ملی رژیم صهیونیستی سکوت کرده‌اند، رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش داده‌اند که محمدبن سلمان در سفر اخیر خود به آمریکا با رؤسای چند سازمان مهم یهودی، از جمله «آپیک» نیز دیدارهایی داشته است.